Приложение № 7
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Толстихинского сельсовета,
их формирования и реализации
[bookmark: P2458]Информация о целевых показателях муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района «Развитие культуры на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.» и показателях результативности подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы Толстихинского сельсовета
	№ п/п
	Цель, целевые показатели, задачи, показатели результативности
	Ед. измерения
	Весовой критерий
	Год, предшествующий отчетному году
(2022г)
	Отчетный год реализации муниципальной программы Толстихинского сельсовета
	Плановый период
(2024-2025гг)
	Примечание (причины невыполнения показателей по муниципальной программе Толстихинского сельсовета,
 выбор действий по преодолению)

	
	
	
	
	
	январь – июнь
	значение на конец года
(на 01.01.24г)
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
	2-й год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель
	Создание условий для развития и реализации культурного и духовно – нравственного потенциала населения

	1.1
	Целевые показатели
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- результаты мониторинга качества оказываемых услуг
	ед.
	-
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал
	-
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал
	Не менее 1 раз в квартал
	Не менее 1 раза в квартал
	

	1.1.1
	Задача 1
	Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни

	
	Подпрограмма 1.1
	Развитие культурного потенциала населения

	
	Показатели
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	ед.
	-
	450
	450
	Не менее 450
	-
	Не менее 420
	420
	Не менее 420
	Не менее 420
	

	
	- фактическая книговыдача
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Отдельное мероприятие муниципальной программы Толстихинского сельсовета 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Показатели
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Отдельное мероприятие муниципальной программы Толстихинского сельсовета n
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Показатели
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	и т.д. по целям и задачам
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Приложение № 8
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Толстихинского сельсовета,
их формирования и реализации
Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельсовета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района «Развитие культуры на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.», и подпрограмм с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы Толстихинского сельсовета, а также по годам реализации муниципальной программы Толстихинского сельсовета)

	№ п/п
	Статус муниципальная программа Толстихинского сельсовета, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Толстихинского сельсовета подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Примечание

	
	
	
	
	
	год, предшествующий отчетному году реализации программы
(2022г)
	отчетный год реализации муниципальной программы Толстихинского сельсовета
	плановый период
(2024-2025гг)
	

	
	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	январь – июнь (на 01.07.2023)
	значение на конец года
(на 01.01.24г)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
	2-й год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Муниципальная программа Толстихинского сельсовета
	«Развитие культуры» на 2023-2025 гг.
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	Подпрограмма 1
	«Развитие культурного потенциала населения»
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	0801
	0210080350
	540
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	119,3
	
	
	
	
	0801
	0210080800
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	211,3
	
	
	
	
	0801
	0210080810
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Подпрограмма n
	
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Отдельное мероприятие муниципальной программы Толстихинского сельсовета 1
	
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...
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[bookmark: P3322]Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельсовета
и иных средств на реализацию программы с указанием плановых и фактических значений
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы Уярского района, подпрограммы 
	Источники финансирования
	Год, предшествующий отчетному году
(2022г)
	Отчетный год реализации муниципальной программы Толстихинского сельсовета
	Плановый период
(2024-2025гг)
	Примечание

	
	
	
	
	
	январь – июнь (на 01.07.2023)
	значение на конец года
(на 01.01.24г)
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
	2-й год
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Муниципальная программа Толстихинского сельсовета
	«Развитие культуры» на 2023-2025 гг.
	всего
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	сельский бюджет
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 1 
	«Развитие культурного потенциала населения»
	всего
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	сельский бюджет
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	119,3
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Отдельное мероприятие муниципальной программы Толстихинского сельсовета 1
	
	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	



* Учитываются средства федерального бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет.

[bookmark: P3866]Глава сельсовета                                                                                                                                                                        Е.В. Гамбург
Приложение № 10
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Толстихинского сельсовета, их формирования и реализации

Информация о планируемых значениях и фактически достигнутых значениях сводных показателей муниципальных заданий
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы)*
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Отчетный год реализации муниципальной программы Толстихинского сельсовета

	
	
	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Муниципальная работа 1
«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	-
	Количество обоснованных жалоб (показатель качества работы) (шт.)
	0
	0

	
	
	
	Количество кружков, творческих коллективов, студий художественного, декоративно-прикладного, изобразительного творчества (показатель объема работы) (ед.)
	-
	-

	
	Расходы бюджета сельсовета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.
	
	
	-
	-

	
	И т.д. по муниципальным услугам (работам)
	
	
	
	

	
	Расходы бюджета сельсовета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.
	
	
	
	



* Содержание муниципальной услуги (работы) указывается по каждой реестровой записи.
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